АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2016г.

                                                                           № 523
                                                      село Киевское

О внесении изменений в постановление администрации Киевского сельского поселения Крымского района от  2 июня 2011 года №105 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий  муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Киевского сельского поселения Крымского района на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ»

Руководствуясь протестом Крымской межрайонной прокуратуры от 27 декабря 2016 года №7-02-16/11600, в целях приведения установленных правил предоставления администрацией Киевского сельского поселения Крымского района субсидий подведомственным муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в соответствие с требованиями действующего законодательства, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Киевского сельского поселения Крымского района от 2 июня 2011 года  №105 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий  муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Киевского сельского поселения Крымского района на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ» изложив разделы 1 и 2 приложения к постановлению в следующей редакции:

«1. Общие положения

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и устанавливает правила предоставления администрацией Киевского сельского послания Крымского района или органом администрации Киевского сельского послания Крымского района, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующего Учреждения и являющимся главным распорядителем средств местного бюджета (далее - Учредитель) подведомственным муниципальным бюджетным и автономным учреждениям (далее – Учреждения) субсидий из местного бюджета  на финансовое обеспечение выполнения ими муниципальных заданий, установленных в соответствии с основной деятельностью, предусмотренной уставом Учреждения, и в пределах средств, утвержденных решением представительного органа сельского поселения о местном  бюджете  на соответствующий финансовый год, а также на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ, предусмотренных решением о местном бюджете Киевского на соответствующий финансовый год.

2. Цель предоставления субсидий

Субсидии Учреждениям предоставляются в целях финансового обеспечения:

- финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества;

- расходов или возмещение затрат, за исключением нормативных затрат, связанных с оказанием (выполнением) ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (работ);

- реализации мероприятий муниципальных целевых программ (далее - Программа), предусмотренных решением о местном бюджете на соответствующий финансовый год.»

2. Главному специалисту администрации Киевского сельского поселения Крымского района З.А.Гавриловой обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Киевского сельского поселения Крымского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Киевского сельского поселения

Крымского района                                                                         В.Г.Пискун